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[Per Hækkerup.] . , 
politik: at lade begivenhederne komme bil 
os udefra og forholde os passive over for 
udviklingen uden. at forsøge at øve 홢 den ; 
begrænsede indflydelse, et lille land når. 

Jeg skal herefter vende mig til det inden- 
rigspolitiske' og > prøve på at vurdere,1 hvad 
der er sket siden regeringsskiftet.' I Politiken; 
, for 25. s maj, i  dørdags, havde indenrigsmini- 
ster Poul Sørensen jet Indlæg, hvori han 
bl. a. .sagde: , / W :  

; 0 a  regeringen var tiltrådt, udtrykte 
j eg1 på denne plads regeringens vilj e til 
<at -være - én samarbejdsregering 홢 ikke 
blot i sådan, at den1 markerer tre partiers 
samarbejde, men sådan at i også det store 

- - socialdemokrati kunne være med i arbej- 
det; Der er til og med denne uge gennem- 
f ø r t e  lovforslag i denne samling, hvoraf 
dé ,721 hår fåét r de \ fire største partiers 
stemmer,; meiis > kun fem love er vedtaget 

: ålene; å i  regeringspartierne og på 
tværs, af partierne." iJt  ̂ 홢 

; HDer' ligger jojikke, niå-jeg^sigé; til inden- 
rigsministeren^ som: jeg .c) fórsta;r,*, ikke kan 
være til stede i dag s på grund af Købstad- 
foreningens årsmøde 홢 der ligger jo ikke hen 
iioget. særlig mærkværdigt, s Hvis indenrigsk 
ministeren vil gøre sig den ulejlighed at 
sammenligne med tidligere år under social- 
demokratiske mindretalsregeringer eller un- 
der nertalsregeringer med en anden politisk 
farvet; vil: hall':i; finde,::, ati.langt d e t  største 
antal lovforslag er vedtaget enten af folke- 
tinget som helhed eller af de fem af tingets 
partier.. Herudover må jeg måske minde 
om, at; do fleste af de forslag, vi har behand- 
let siden regeringsskiftet, er forslag, der er 
udarbejdet af den tidligere socialdemokrat 
t i ske  mindretalsregering, og det ville ,j ó 
være underligt, hvis vi ikke normalt ville 
være i stand til at stemme for dem, dvs. 
hvis c ikke > deres 1 indhold 홢 er ændret, eller 
omstændighederne er ændret sådan, at de 
ikke længere er acceptable f or os. 

I den nævnte årtike] siger indenrigsmini- 
steren, Poul Sørensen, videre:  ̂

,Méri i i: det store I og hele har dér àltså 
været !et> i godt samarbejde i folketinget, 
og regeringen vil gøre sit til, at det også 
bliver tilfældet I i de næste samlinger." r- 
Jeg har naturligvis med glæde bemærket 

mig, at indenrigsministeren med sin sæd- 
vanlige venlighed her: giver udtryk for viljen 

til et samarbejde, som også skal omfatte 
socialdemokratiet. Det er imidlertid ikke 
alle regeringsmedlemmer, der giver udtryk 

; for helt det samme synspunkt. I søndags 
talte således an r-kigsminist ' inister Peter Larsen 
ved et møde i Asserski edsens venstre, hvor 
han bL å.. sagde: ,f: V홢홢홢홢홢; 

홢Vi skal ikke blot  have en regering 
med et  andet,  navn, men. tillige en. ny 
politik, der kan vise, at der bliver tale 
om et systemskifte i dansk politik, som 

a%"uitt:8brke kan blive starten til en 
reformperiode." 
iSey det er) jo ganske andre ord. Her er 

der, tale om et systemskifte, om en total 
-ændring ii/dänsk poiltik, o g  d e t  'er*-jo ikke 
det, hr. i Poiibi Sørensen mente med 홢 sine 
venlige örd.3 om! samarbejde. Nu tvivler j eg 
ikke om, at.landbrugsmihisteren ' er lige så 
venlig 홢,! som« i mdehrigsmiiiistéren, j e g  skal 
derfor ikker blande mig i de indre stridig- 
heder mellemrregeringspartierne. Det synes 
jo: klart, at det J  forvejen'optagér partiernes 
kræfter temmelig meget, så: hvorfor skulle 
jeg yderligere beskæftige mig med det; 
det er man jo; selv i  stand til. 

Jegi vil også v gerne iinderstrege, at det 
er for tidligt at foretage en endelig bedøm- 
melse af regermgen, hertil har den virket 
förf! kort. i Derimod må c det "yøere rimeligt 
at bedømme dens erklærede hensigter og 
dens hidtidige gerning. Det, man spørger 
sig selv om, er da: hvilken politik vil: denne 
regering føre, og hvilken«: politik : har den 
ført? jJeg maiigen veiide;mig; til landbrugs- 
ministereh, der i den før nævnte tale bl a; 
sagde: 

홢Den kommende indkomstpolitik skal 
: sikre, : at indkomsternes forøgel»« inden 
for alle erhverv og inden for alle sam- 
fundsgrupper afpasses med samfundets 
produktionsstigning, sådan som ståten 
nu har lagt linjen for sit eget vedkom- 
mende. Vi har desuden gennemført skær- 
pet pris- og avancestop, og dets lykkedes 
-at udskyde stigningerne på landbrugets 
hjemmemarkedspriser i hvert fald indtil , 
- videre. En ' -egent l ig  indkomstpolitik'.' må 
nu være- et vigtigt såriéringsmiddel ikke 
mindst i forbindelse med de overenskomst- 
forhandlinger, der påbegyndes i den 
kommende vinter ; 

- i Det ér: altså indkomstpolitikken, der skal , I 
være dét afgørende for regeringen, men man 


